
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzecq
u4/ -."

Broj: 1 O1-10.237tY Ag 46
Zenica, 03.07 .2017. godine

Na osnovu dlana 69. stav 2., tadke d i e, 6lana 70. stav 1,3 i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisijeza nabavku broj:716-10.235-1/17 HH od
03.07.2017. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku vodovodnih armatura
I

Poni5tava se postupak javne nabavke roba za nabavku vodovodnih armatura, iz razloga Sto
dostavljene ponude nisu prihvatljive za Ugovorni organ-dlan 69. stav 2,taeka d ie, Zakona o javnim
nabavkama BiH.

il
Za izvrienje ove odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

ilt

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"
broj 39/14.).

IV

Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudacima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

V

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj. 101-
8.708117 HK od 02.06.2017. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma sa jednim ponuda[em na period ad 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog FDV-a je 25.000,00 KM.

Dana 07.06.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-7-1-347-3-45117, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj.713-8.708-2117 HK od 07.06.2017. godine
upucen je sljedecim ponuda6ima:

1. BIHEXO d.o.o. Sarajevo,

2. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad,

3. CMC EKOCON d.o.o. Sarajevo,

4. Hidro Termo Centar d.o.o. Sarajevo.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 29.06.2017.
godine u 11:55 sati, utvrdeno je da su sljedeci ponudaci preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. BIHEXO d.o.o.,

2. ekapija,

3. lnfostrim d.o.o.,

4. VODOSKOK d.o.o.Tomislavgrad,



5. TOPLOTA d.o.o.,

6. POLIKO d.o.o.,

7. BBS Europe,

8. HIDROINZENJERING AND ECONOMIC d.O.O.,

9. KRAJINAGROUP d.o.o. Banja Luka,

10. CMC EKOCON d.o.o. Sarajevo -llija5,
11. HIDRO-TERMO CENTAR d.o.o. Sarajevo,

12. INTERKONT KOMERC d.o.o.,

13. PERO d.o.o. Zenica.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj. 101-1.672117 MS od 11.01.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 03.07.2017. godine direktoru preduzeda dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj:716-10.236117 HH od 03.07.2017. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada
broj: 716-10.235-1 117 HH od 03.07.2017. godine, u postupku javne nabavke za nabavku vodovodnih
armatura.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

-ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 13
(trinaest).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da.

U ponudi ponudaca Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, u Aneksu 1- Obrazac za cijenu ponude
konstatovani su sljede6i nedostaci:

. STAVKA4
- TraZeno DN100l 514" (stavka 4.2) - u katalogu ponudeno DN100/ 6/4' i DN100/2'
- lz kataloga se ne vidi kakva je za5tita od korozije.

. STAVKA5
- lz kataloga se ne vidi kakva je zaitita od korozije

. STAVKAG i 7
- lz kataloga se ne vide sve traZene karakteristike.

. STAVKAS
- TraZeno da tijelo i poklopac budu od GGG/GJS - ponudio kudi5te itijelo od GG25.
- lz kataloga se ne vide traZeni standardi za odredene vrste kapa.

. STAVM 11

- Traleno DN80, DN100, DN150, DN200 i DN250 za PN10 - u katalogu ponudeno DN200
- 2800 za PN10, nema ponude za DN80 PN10, a ponudio za DN100 i DN1 50 za PN16

o STAVKA 12
- U priloZenom katalogu nema traZenog promjera DN65.

. STAVKA 13
- lz kataloga se ne vidi kakva je za5tita od korozije.

. STAVKA'15
- Traleno za DN50, DN65 i DN80 da je L = 16 - 22 cm - lz kataloga se vidi da je za te

promjereL=14cm.
. STAVKA 17

- lz kataloga se ne vidi kakva je za5tita od korozije.



Ponudad Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad je dostavio ponudu u vrijednosti 68.278.02 KM bez PDV-a,
koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 25.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.
lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada Vodoskok d.o.o.Tomislavgrad, se odbija na
osnovu 6lana 68. stav 4, tadke (i) i 0) Zakona o javnim nabavkama BiH.

U ponudi ponuda6a BIHEXO d.o.o. Sarajevo, u Aneksu 1-Obrazac za cijenu ponude konstatovani su
sljede6i nedostaci:

. STAVKA3
- lz kataloga se ne vidi traZeni standard (lSO 228) za obostrani unutraSnji navoj.

r STAVKAG i 7
- lz kataloga se ne vidi sve traZene karakteristike.

. STAVKAS
- Tra2eno da tijelo i poklopac budu od GGG/GJS - ponudio kudi5te od GGG i poklopac od

I ijevanog Zeljeza GG20.
. STAVKA'12

- lz kataloga se ne vidi sve traZene karakteristike.
- U priloZenom katalogu nije prikazano koje promjere ponudad nudi.

r STAVKA 13
- lz kataloga se ne vidi kakva je za5tita od korozije.
- TraZeno da klip bude od nehrdaju6eg 6elika - ponudio ventil sa klipom od bronze.

. STAVKA 15
- Tra2eno za DN50, DN65 i DN80 da je L = 16 - 22 cm - lz kataloga se vidi da je za te

promjereL=14cm.
TraZeno za DN150 da je L = 20 -29 cm - lz kataloga se vidi da jeza taj promjer L = 18
cm.

VEDENI
USKLADENOSTI SA CE OZNAKOM.

Ponudad BIHEXO d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti 33.869,00 KM bez PDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 25.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.
lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada BIHEXO d.o.o.Sarajevo, se odbija na osnovu
6lana 68. stav 4, ta6ke (i) i 0) Zakona o javnim nabavkama BiH.

U ponudi ponudada TOPLOTA d.o.o. Zenica, u Aneksu 1 - Obrazac za cijenu ponude konstatovani su
sljede6i nedostaci:

. STAVKA3
- lz kataloga se ne viditraZeni standard (lSO 228) za obostrani unutra5nji navoj

o STAVKA4
- Traleno DN1 001 514" (stavka 4.2) - u katalogu ponudeno DN100/ 6/4' i DN1 0012".
- lz kataloga se ne vidi kakva je za5tita od korozije.

r STAVKA5
- lz kataloga se ne vidi kakva je za5tita od korozije.

o STAVKAG
- lz kataloga se ne vidi sve traZene karakteristike.

. STAVKAT
- Dostavio katalog za ogrlicu s ventilom i ugradnom garniturom, iz kataloga se ne vide

traZene karakteristike ugradbene garniture.
- Navedeni katalo5ki list se odnosi na ogrlicu, ali ne i za ugradbenu garnituru.

. STAVKAS
- Traleno da tijelo i poklopac budu od GGG/GJS - ponudio kudi5te itijelo od GG25.

. STAVKA 10
- Traleno da za5tita od korozije bude od epoxy premaza - ponudio bitumensku za5titu.

. STAVKA 12
- Ponudio dvije vrste ventila (dva razlidita katalo5ka lista).
- U priloZenom katalogu nema traZenog promjera DN65.

r STAVKA 13
- lz kataloga se ne vidi kakva je za5tita od korozije.

-)



. STAVKA 15
- TraZeno za DN50, DN65 i DN80 da je L = 16 - 22 cm - lz kataloga se vidi da je za te

promjereL=14cm.
. STAVKA 17

- lz kataloga se ne vidi kakva je za5tita od korozije.
NAVEDENI PONTJDAC -IE OOSTAVIO DVGW CERTIFIKAT ZA DAKTILNE FAZONSKE KOMADE,

TAVKE
OZNAKOM.

Ponudad TOPLOTA d.o.o, Zenica je dostavio ponudu u vrijednosti 50.693,40 KM bez PDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 25.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.
lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada TOPLOTA d.o.o.Zenica, se odbija na osnovu
6lana 68. stav 4, tadke (i) i 0) Zakona o javnim nabavkama BiH.
Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak za nabavku
vodovodnih armatura, jer nije primljena nijedna prhvatljiva ponuda za Ugovorni organ.
lz navedenih razloga, primjenom 6lana 69. stav 2. tadke (d) i (e) Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
oQluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.

1 x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

*::,w0, 
,.n,",^, "*€ zENtcA sot)

L-

f,e^ 1 db;


